Governo Municipal de Brejão/PE

PORTARIA N.° 096/2024.

()  u'l/r   `\

A  PREFEITA  D0  MUNICÍPIO  DE  BREJÃ0,  Estado  de  Pemambuco,  no  uso  das
atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, incisos VI, da Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERAND0 as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Leí Orgârica
Municipal, para prover os cargos, funções e empregos do Poder Executívo, na fonna da Lei;

CONSIDERAND0 o disposto no art.  37, inciso 11, da Constítuição da república Federativa
do Brasil e o disposto no art. 24 da Lei n° 808 de 04 de novembro de 2011, que declara cargos
de livre nomeação e exoneração, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1° -Nomear o (a) Senhor (a). Maria Elaine Almeida de Barros. portador da
cédula  de   identidade   n°   7.521.532   SDS-PE,   CPF   n°   067.519.904-21,   para  o  cargo   de
Coordenador programas  e  projetos  pedagógicos  especiais,  símbolo  CCE-05  de  provimento
em  comissão,  lotado  na  Secretaria  de  Educação,  acrescido  de  100%  (cem  por  cento)  do
vencimento do cargo, em confonnidade com a lei 808/2011, a parir desta data.

Art. 2° -Determinar ao Departamento de Pessoal que proceda a lavratura do Termo
de Posse e de Declaração de Bens do nomeado.

Art. 3° - Esta portaría entra em vigor na data de sua publicação.

Regjstre-se e Publíque-se.

Palácio José Custódio das Neves, em 01  de fevereiro de 2024.

Elisabeth Banos de Santana
Prefeita Municipal.

':,    `,,Í).,     1,   -     „  '-,.^r    r:,^   '   ,`rt?``",

\1,`

c`',,:-:      \-`-

Praça Melquíad® Bemardes,  n° 001, Centro,  CEP: 55.325Ú00 -Brejão/PE | CNPJ n° 10.131.076/0001J)O
Tel/Fax.: (87) 3789~1210 / 3789-1251  |  prefeitura@brejao  pe  gov  Dr  |  wwv\/ brejao,pe  gov  bí

É.'ê`j ã®

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240401152455.pdf

assinado por: idU
ser 185